
 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

 

Broj rešenja 01/1 - 2133/20 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 64.-66b. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(04/2 br. 1212-1/20, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Berza), dana 04.06.2020. godine donosi: 

 
REŠENJE  

o uključenju akcija na Open Market  
 
  

Član 1. 
 

Na segment Open Market, tržišni segment Open Market –akcije uključuju se akcije Izdavaoca: 
 

Poslovno ime izdavaoca Mitrosrem a.d. Sremska Mitrovica 
Matični broj izdavaoca 08014205 
PIB  100793137 

 

Akcije Izdavaoca iz stava 1. ovog člana definisane su sledećim elementima: 
 

oznaka akcije (simbol) MITRS 
CFI ESVUFR 
ISIN RSMITRE88883 
Broj komada akcija  koji se uključuje 6.203.440 
obračunska vrednost akcije 628,11 

 
Član 2. 

 
Trgovanje uključenim  akcijama iz člana 1. ovog Rešenja organizuje se metodom kontinuiranog 
trgovanja počev od berzanskog sastanka organizovanog dana 09.06.2020. godine. 
 
Indikativna cena za trgovanje iz stava 1. ovog člana utvrđuje se u visini 628,00 RSD. 
 

Član 3. 
 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Član 4. 
 

Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o 
tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2-1212-1/20), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje akcija iz člana 1. dispozitiva ovog Rešenja na Open 
Market, sa dokumentacijom propisanom Pravilima Berze. Nakon što je konstatovano da je uz  
predmetni zahtev priložena kompletna i potpuna dokumentacija propisana Pravilima Berze, ista je 
razmotrena u smislu sagladavanja ispunjenosti uslova  za uključenje akcija Izdavaoca na Open Market. 
i utvrđivanja indikativne cene.  
 
Uvidom u dostavljene i raspoložive dokaze i dokumentaciju konstatovano je da su akcije koje su 
predmet uključenja (obične akcije I emisije) izdate u postupku spajanja i zamene akcije u skladu sa 
odlukom skupštine Izdavaoca (od 31.3.2020. godine) o izdavanju običnih akcija I emisije bez javne 
ponude radi spajanja akcija i po tom osnovu zamene postojećih akcija radi promene njihove 



 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

 

Broj rešenja 01/1 - 2133/20 

nominalne vrednosti i usaglašavanja sa zakonom, kao i svođenja svih običnih akcija na isti CFI kod 
novog ISIN broja. U odnosu na ovu okolnost Izdavalac je dao izjavu da se koristi pravom na izuzetak od 
odobrenja Prospekta za uključenje hartija od vrednosti na Open Market u skladu sa članom 13. ZTK.  
 
U vezi sa navedenim konstatovano je i da su pre sprovedenog spajanja i zamene  akcija akcionarski 
kapital Izdavaoca činile dve klase običnih akcija izdatih u skladu sa zakonima koji uređuju privatizaciju, 
različitih nominalnih vrednosti i prava glasa (jedna klasa sa uvećanim pravom glasa). Takođe, 
konstatovano je i da je  emisiji akcija  iz člana 1. ovog rešenja prethodilo povećanje kapitala  u klasi 
običnih akcija sa uvećanim pravom glasa  koje je realizovano na osnovu  odluke Izdavaoca o izdavanju 
IVA emisije akcija, u skladu sa merama usvojenog Unapred pripremljenog plana reorganizacije 
(potvrđenog rešenjem Privrednog suda u Sremskoj Mitrovici Posl. br. 2. Reo 4/2015 od 25.2.2016. 
godine koje je postalo pravnosnažno dana 1.6.2016. godine), što je Izdavalac potvrdio i posebnom 
izjavom dostavljenom uz zahtev. U vezi sa ovom pitanjem konstatovana je i primena odredbe člana 
170. Zakona o stečaju ("Sl. glasnik RS", br. 104/2009, 99/2011 - dr. zakon, 71/2012 - odluka US, 
83/2014 i 113/2017, 44/2018 i 95/2018) kao i akta Komisije za hartije od vrednosti RS broj 1/5-101-
197/2-18 od 19.3.2018. godine, kojima se kao izuzetak od obaveze sačinjavanja prospekta utvrđuje i 
okolnost da su  hartije od vrednosti izdate u postupku reorganizacije. 
  
Nakon razmatranja dostavljenih i raspoloživih dokaza i dokumentacije konstatovano je da su ispunjeni 
uslovi za uključenje akcija Izdavaoca na Open Market,  a sa indikativnom cenom  za trgovanje akcijama 
izdavaoca odredjenom u skladu sa Pravilima Berze, a u visini obračunske vrednosti akcija koju je 
Izdavalac iskazao u Informatoru o Izdavaocu, te je odlučeno kao u dispozitivu. 

 
BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija; 
4. Arhivi Berze. 

 


